Primū dī oppositionis.

Scđm dī declarationis.

Tertiu dī p̄missionis.

Primū dī tē. Dubiū queris. Quid sit meli⁹: et p̄ qñis nobilius. Aut seruare virginitatem. Aut matrimonii contrahere. Arguunt p̄iugati qđ m̄fimo ntu⁹ dignus: p̄ qñis seruandū tr̄plici medio. **P**rimuz est tale. Omne quod est p̄tra p̄ceptuz legis nature et legis diuine: oīno est illicitum et a nullo ob seruandū: qđ sc̄z est pctm. Sed status virginalis est p̄terari⁹ legi nature et diuine: igit⁹ tē. **P**rimo contra legem nature: quia vt h̄zphs in. q. d. aia. t̄ iij i. celi et mundi: et in. v. de aialib⁹. Na tura appetit generationē individuo rūt ppter conservationē suarū specierum. Si nō esset m̄fimonib⁹: iam non esset p̄creatio hoīm. et sic mundus deficeret. Contra hāc legē marime pugnat v̄ginitas. Igit⁹ virgi. tē. **S**e cundo est p̄tra legē diuinalē. Sen. i. Crescite et multiplicamini: et replete terrā. Cōtra hoc p̄ceptuz maxime pugnat v̄ginitas. Et sicut illicitum est seruare legalia antiqua legis sic licetum est seruare castitatem. Unde eam

h iij

In festo

seruantes in veteri lege et non relin-
quentes post se semen: erant maledi-
ci in maledictione oprobrii: ut p̄t̄ de
Joachim &c. Qd figuratur Mat. xxi.
qñ xp̄s maledixit sicut n̄e. quia sine
fructu. Secundum argu. Bonuꝝ quā
to cōuis: r̄ a n̄o diuinus: vt p̄z p̄ phm
ꝝ. Ethi. Sed matrimoniuꝝ est ordinis
sum ad bonū cōe. s. ad multiplicandū
genus humānuꝝ. Hieroh. xxxv. q. i. c.
Nuptie. r̄ est ad Paulaz. Nuptie re-
plent terrā: viginitas autē est bonum
particularē et p̄ se. Unde nō est seruā
da. Ex hoc plaro motus et vt Aug. re-
fert de vera et falsa religione: q̄ vir-
go v̄sq̄ ad mortē mālit: unno posuit
audiuꝝ in villa q̄ dicebatur Achade-
mia que ēat pestilentis aeris: vt di-
scipulos in tērore mortis poneret.
et sic viginitatem seruauit. In morte
positus d̄s sacrificarent ut ei parce-
rent p̄ctū viginitatis: p̄ eo q̄ erat
contra bonum cōmune. Unde vos se-
culare dicitis qñ videtis aliquē reli-
giōsum. Ofuit peccatum: quia vrorari
poterat. Qd aplūs videtur cōfirmā-
ce. i. Coz v̄. Alligatus es vrori. no-
ti querere solutionē. i. genera filios.
¶ Tertiū. argu. Pena non datur nisi
p̄ peccato. vt pat̄. C. de penis. l. San-
ctum. et ff. quibus vt indignus. l. Re-
scriptuꝝ. et extra de hijs q̄ sunt a ma-
tori p̄e capitulo. r̄ ter cano. vii. q. i. c.
Si quis. r̄ p̄ Tho. in iij. di. xvii. q. iij
er. i. Pena imponebatur apud roma-
nos seruantibus virginitatem: et qui vi-
tam celibēm ducebant: vt p̄t̄ per Va-
lerium. et in veteri lege Deut. vii. p̄:
hibebatur seruare virginitatem. ¶ Se-
cunda opinio est virginum que p̄bāt
tū intentum virginitatem esse digni-
orem triplici medio. ¶ Primum est
tale. Ille stat⁹ est dignior de quo xp̄s
iasci voluit. Sed xp̄s non de coniugaz-
io: sed de virgine nasci voluit. Et hoc
totum vt dicit Beda super lucam: vt
osideret p̄conium virginitatis: et quā-
rum ip̄am diligebat. Et hoc Jo. etiā.
p̄ pat̄ p̄natiuum ioseph virginem
custodiuſe. Ut Tho. in. iij. di. xxxv. q.
iij. ar. iij. Viginitas supremū decorē
vendicat. ¶ Secundum est. Ille status di-
gnor q̄ maiorem recipit fructum. Sz
virginibus datur maior fructus. quia
viduus sexta gesimū. cōiugatis trige-
simus. vt p̄t̄ p̄ parabolam. Mat. vii.
Amb. lib. de viginitate. Bona est con-
tinentia coniugalis: melior cōtinentia
vidualis. optima munditia viginalis.
Ille. Igit &c. ¶ Tertiū est tale. Ille.
status est nobilior qui p̄ mo est institu-
tus in nobiliō loco: sed viginitas p̄
us fuit q̄ matrimonii et in nobiliō
locō: q̄ angeli viginē pri⁹ sunt cre-
ati q̄ hō. et in nobiliō loco q̄ in eis
pyreō celo. Præterea et Ad. am polit⁹
est virgo in padiso et de terra viginē
creatus. igitur &c. p̄z primum.
¶ Secundum principale &c. Tho. in
iij. di. xxxvij. ar. iij. q. iij. r̄. xxij. q. clv.
ar. iij. Ric. in. iij. dist. xxxvij. ar. iij. q.
iij. Petrus de pal. in. iij. di. xxxvij. Ubi
querunt en statuſ coniugalis sit ma-
ioris meriti: q̄ viginalis: an econver-
so: per econverſionē et excellentiō. R̄idēt q̄
status continentium et status cōiuga-
toruꝝ p̄t̄ duplicitate considerari. Una
modo ad t̄ps legis scripte: et tempus
legis nature. Alio modo ad t̄ps legis
evāgelice. Si primo modo ma-
ioris meriti fuit status coniugatorꝝ q̄
abstinentiuꝝ: et status ille preferēba-
tur statui viginitatis. Et r̄d̄ est qui
erat t̄ps multiplicandi genus huma-
num. Et hoc status m̄fumor ijs p̄fer-
ebatur et statuſ viginitatis p̄fiebat
et hoc p̄pter multiplicationē fideliū.
Si aht̄ referebāt ad t̄ps legis euā-
gelice q̄ est t̄ps multiplicationis fide-
lum p̄ ḡnationē ipsalē: est maioris
meriti status abstinentiuꝝ q̄ stat⁹ con-
iugatorꝝ. Et dico q̄ viginitatis sta-
tus est dignior matrimonio. Que co-
clusio p̄bat̄ triplici rōne.
¶ Primo rōne difficultatis.
Sed rōne utilitatis.
Tertio rōne conformitatis.